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MOHICZYH, pow. Sieniatyoae Państwowa Muaeum Aroheolo-
Stanowisko "Komarówka" gloans w Wareaawie

Badania prowadaiła dr Tsrssa Węgraynowioa pray 
współudaiale dr Tarasy Dąbrowskiej. finansowało 
Państwowa Maaaon Aroheologioane w Wareaawie.
Piarwsay saaon badań. Stanowisko Wielokulturowe.

Badania aiały na oalu awaryfikowania odkryó Zygmunta Bani
ta a lat 1920-1922» który wyróżnił tu omentaraysko póśnolatań-« 
sko - raymskie» publikująo jednooaeśnie lioana materiały kul
tury łużyokiej bas określania ioh swiąsku a póśnlejsaą fasą 
osadnioaą. W rejonie występowania ceramiki na powieraphnl pól 
aałożono dwa odrębna wykopy sondażowa» naawana "Komarówka I" 
i "Komarówka II".

o"Komarówka I". W wykopie o powiersohni 160 n natrafiono 
na poaostałoóoi osady kultury łużyckiej w postaci 25 jam» na 
ogół niewielkioh» aawierającyoh wyłącanie pojedyńoaa fragmenty 
oerawikl. Ubóstwo materiałów nie poawala na ściślejsaa wydato- 
wania osady.

2"KosarówkaMl". Wykopy o łąoanej powiersohni 80 m anajdo- 
wały aię o około 25 m na półnoo od granioy obsaaru sbadanego 
prasa 8amita. Odkryto tu następująoe kolejna /ohronologiosnia/ 
faay osadnioaat

1/ osadę kultury łużyckiej» na którą ałożyło się 6 jam» 
oaęśoiowo anisaosonych prasa póśniajaaa oeadniotwo. Zawierały 
ona jedynie ubogi i mało oharakterystyoany materiał oeramioanyi

2/ omentaraysko kultury łużyoklej /?/• a którego wyekeplo- 
rowano dwa silnia usakodaona groby popielnioowe‘i dwa jamowa.
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W Jednym z grobów be.popielnicowyoh znaleziono brązową zauss- 
nloę typa soytyJakiego i

3/ pojedyóczy grób kloszowy wyposażony w kilka przedmio- 
tów żelaznyehi

4/ oaentarzyako póśnolateóskie koltary przeworskiej• z 
którego zbadano trzy groby jamowe zawierająoe znaczna iloóol 
oeranlki i zabytków metalowyohi

5/ oaadę wozeanoćrednlowieozną« zaznaozająoą się obeonoć- 
olą trzooh rozległych jam, lawierająoyoh wyłąoznle fragmenty 
naczyń.

Ponadto wyekaplorowano 6 Jam pozbawionych zowartodol kol- 
torowej• które ze względu na obarakter wypełniaka wiązać można 
zapewne z oeadniotwem kultury łażyoklej.

Stanowisko "Komarówka II" identyfikować należy z obiektem 
badpnym przez Szmita* Wskazuje na to obeonoćć materiałów łady* 
okloh i póćnolateńekich o analogloznym oharakterze. Iowym ele
mentem Jeet odkryoie grobu kloszowego oraz oeadnlotwa wozeeno- 
ćredniowleoznego. Wybitnie interesująoy J c t  fakt wystąplenik 
w tym rejonie Polaki importu z kręga aoytyjskiego.

Badania w Drohlozynie - "Kozarówoe" będą kontynuowane w 
1970 roka.

OKZMIiOl, pow. Słabloe patrz epoka brąza


